证券代码：688375 证券简称：国博电子 公告编号：2025-028

南京国博电子股份有限公司
第二届监事会第六次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会会议召开情况
南京国博电子股份有限公司（以下简称“公司”）第二届监事会第六次会议于2025年8月

22日以通讯方式召开，会议通知及资料于2025年8月15日以电子邮件形式送达公司全体监
事。本次会议由公司监事会主席孙博女士召集和主持，会议应出席监事3人，实际到会监事3
人。本次会议的召集、召开及表决符合有关法律、法规和《南京国博电子股份有限公司章程》
的规定，作出的决议合法、有效。

二、监事会会议审议情况
经与会监事审议表决，形成会议决议如下：
（一）审议通过《关于公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》
经审查，监事会认为：公司本次使用部分闲置募集资金不超过44,100.00万元（含本数）进

行现金管理，内容及审议程序符合《上市公司募集资金监管规则》《上海证券交易所科创板上
市公司自律监管指引第1号一一规范运作》等法律法规、规范性文件以及公司《募集资金管理
制度》的规定。公司在确保不影响募集资金投资项目进度及募集资金使用计划、不影响公司
正常生产经营及确保资金安全的情况下进行现金管理，有利于提高募集资金使用效率，不存
在变相改变募集资金用途的情形，不会影响募集资金投资项目的正常实施，也不会对公司经
营活动造成不利影响，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形。因此，公司
监事会同意公司使用闲置募集资金不超过44,100.00万元（含本数）进行现金管理。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《南京国博电子

股份有限公司关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2025-029）。
特此公告。

南京国博电子股份有限公司监事会
2025年8月23日

证券代码：688375 证券简称：国博电子 公告编号：2025-029

南京国博电子股份有限公司关于使用
部分闲置募集资金进行现金管理的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 基本情况

投资金额

投资种类

资金来源

不超过44,100.00万元

安全性高、流动性好的投资产品，包括但不限于协定性存款、结构性存款、定期存款、大额存单、通知
存款等

募集资金

● 已履行及拟履行的审议程序:南京国博电子股份有限公司（以下简称“公司”）于2025
年8月22日召开了第二届董事会第九次会议和第二届监事会第六次会议，审议通过了《关于
公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，保荐机构招商证券股份有限公司（以下简
称“保荐机构”）出具了无异议的核查意见。该事项在董事会审批权限范围内，无需提交股东大
会审议。

● 特别风险提示:公司根据经济形势以及金融市场的变化适时、适量地介入，尽管选择的
投资品种均为低风险现金管理产品，但金融市场受宏观经济的影响较大，不排除投资受到市
场波动的影响。

一、投资情况概述
（一）投资目的
在确保不影响募集资金项目建设计划和募集资金使用计划，并有效控制风险的前提下，

公司拟使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理，以提高募集资金使用效率，增加公司资产
收益，维护公司全体股东的利益。

（二）投资金额
公司拟使用不超过人民币44,100.00万元（含本数）的闲置募集资金进行现金管理。在上述

额度内,暂时闲置募集资金可在有效期内循环滚动使用。
（三）资金来源
1、公司暂时闲置的募集资金。
2、募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于同意南京国博电子股份有限公司首次公开发行股票注

册的批复》（证监许可〔2022〕911号）和上海证券交易所《自律监管决定书》〔2022〕190号核准同
意，公司首次公开发行人民币普通股 4,001万股，发行价格为 70.88元/股。新股发行募集资金
总额为283,590.88万元，扣除发行费用9,295.07万元，募集资金净额为274,295.81万元。

上述募集资金到位情况业经天健会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具《验资
报告》（天健验〔2022〕361号）。为规范公司募集资金的管理和使用，保护投资者权益，公司设立
了相关募集资金专项账户，存储全部募集资金，并与保荐机构、存放募集资金的商业银行签订
了募集资金三方监管协议。具体情况详见公司 2022年 7月 21日披露于上海证券交易所网站
（www.sse.com.cn）的《南京国博电子股份有限公司首次公开发行股票科创板上市公告书》

3、募集资金投资项目的基本情况
根据《南京国博电子股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书》披露

的募集资金使用计划，公司首次公开发行股票募集资金扣除发行费用后，将用于如下项目投
资：

序号

1

2

合计

募集资金投资项目

射频芯片和组件产业化项目

补充流动资金

实施主体

国博电子

国博电子

项目投资总额
（万元）

147,498.52

120,000.00

267,498.52

拟投入募集资金
金额(万元)

147,498.52

120,000.00

267,498.52

公司首次公开发行股票募集资金投资项目正按照既定计划积极推进，由于募集资金项目
建设需要一定的周期，公司将根据投资项目建设进度，陆续投入资金，因此，募集资金短期内
会出现部分闲置的情况。

（四）投资方式
1、投资产品额度
在确保不影响募集资金项目建设计划和募集资金使用计划，并有效控制风险的前提下，

公司拟使用不超过人民币44,100.00万元（含本数）的闲置募集资金进行现金管理。在上述额度
范围内,暂时闲置募集资金可在有效期内循环滚动使用。

2、投资产品品种及安全性
公司将按照相关规定严格控制风险，拟购买安全性高、流动性好的投资产品，包括但不限

于协定性存款、结构性存款、定期存款、大额存单、通知存款等，产品投资期限最长不超过12个
月，且该投资产品不得用于质押，不得用于以证券投资为目的的投资行为。

3、实施方式
在上述额度及期限范围内，董事会授权公司董事长或董事长授权人士在上述额度范围内

行使投资决策权并签署相关合同文件,具体事项由公司财务部负责组织实施。
4、信息披露
公司将按照《上市公司募集资金监管规则》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海

证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号一一规范运作》等相关法律、法规以及规范性
文件的要求,及时履行信息披露义务，不会变相改变闲置募集资金用途。

5、现金管理收益分配
公司现金管理所得收益归公司所有，优先用于补足募投项目投资金额不足部分，并严格

按照中国证券监督管理委员会及上海证券交易所关于募集资金监管措施的要求管理和使用
资金，现金管理产品到期后归还至募集资金专户。

（五）投资期限
自公司董事会审议通过之日起12个月之内有效。在上述期限内，资金可循环滚动使用。
二、审议程序
公司于2025年8月22日召开了第二届董事会第九次会议、第二届监事会第六次会议，审

议通过了《关于公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，保荐机构出具了无异议的

核查意见。该事项在董事会审批权限范围内，无需提交股东大会审议。
三、投资风险分析及风控措施
（一）投资风险
公司根据经济形势以及金融市场的变化适时、适量地介入，尽管选择的投资品种均为低

风险现金管理产品，但金融市场受宏观经济的影响较大，不排除投资受到市场波动的影响。
（二）风险控制措施
公司在执行过程中将严格遵循《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律、法规

以及规范性文件、公司章程及公司募集资金管理制度的要求办理相关现金管理业务；公司财
务部将及时分析和跟踪现金投资产品运作情况，如发现或判断可能存在影响公司资金安全等
的风险因素，将及时采取相应措施，控制投资风险；公司审计部作为监督部门，将对现金管理
事项履行审计和监督职能；公司独立董事、监事会有权对募集资金使用和现金管理情况开展
监督与检查工作；公司将依据证券主管部门的相关规定及时履行信息披露的义务。

四、投资对公司的影响
（一）提高资金使用效率
公司使用暂时闲置募集资金进行现金管理是在确保公司募投项目所需资金和保证募集

资金安全的前提下进行，不会影响募集资金项目建设的正常进行和主营业务的正常发展，同
时可以提高募集资金使用效率。

（二）增加投资收益
通过对暂时闲置募集资金进行合理的现金管理，能获得一定的投资收益，为公司及股东

谋取更多的投资回报。
五、中介机构意见
保荐机构对公司使用闲置募集资金进行现金管理事项进行了详细核查，查阅了董事会文

件、监事会文件等相关文件。
经核查，本保荐机构认为：
公司本次使用部分闲置募集资金进行现金管理的事项已经公司第二届董事会第九次会

议、第二届监事会第六次会议审议通过，已履行了必要程序，符合《上市公司募集资金监管规
则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号一一规范运作》等法律法规、规范性
文件以及公司《募集资金管理制度》的相关规定，且公司本次使用部分闲置募集资金进行现金
管理没有与募集资金投资项目的建设内容相抵触，不影响募集资金投资项目的正常实施，不
存在变相改变募集资金投向和损害公司股东利益的情形，符合公司发展利益的切实需要，有
利于提高公司的资金使用效率，获取良好的资金回报。

综上，本保荐机构对公司本次使用闲置募集资金进行现金管理的事项无异议。
特此公告。

南京国博电子股份有限公司董事会
2025年8月23日

第一节 重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及

未来发展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。
1.2 重大风险提示
公司已在半年度报告中详细阐述公司在经营中可能面临的风险，敬请查阅半年度报告“第

三节、管理层讨论与分析”之“四、风险因素”部分。
1.3 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准

确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.4 公司全体董事出席董事会会议。
1.5 本半年度报告未经审计。
1.6 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
不适用
1.7 是否存在公司治理特殊安排等重要事项
□适用 √不适用

第二节 公司基本情况
2.1 公司简介
公司股票简况

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所
科创板

股票简称

航天南湖

股票代码

688552

变更前股票简称

不适用

公司存托凭证简况
□适用 √不适用
联系人和联系方式
联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书（信息披露境内代表）

贺民

0716-4167788

湖北省荆州市荆州经济技术开发区江津东路9号

board_nh@casic.com.cn

证券事务代表

肖小红

0716-4167788

湖北省荆州市荆州经济技术开发区江津东路9号

board_nh@casic.com.cn

2.2 主要财务数据
单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资产

营业收入

利润总额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净
利润

经营活动产生的现金流量净额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

研发投入占营业收入的比例（%）

本报告期末

3,096,742,920.08

2,609,076,064.35

本报告期

519,170,235.42

56,066,022.92

53,038,273.94

51,403,759.16

-110,524,790.23

2.05

0.16

0.16

9.24

上年度末

3,252,781,020.01

2,557,197,112.61

上年同期

65,833,671.28

-53,198,847.46

-39,359,717.83

-40,738,979.03

-156,589,971.63

-1.49

-0.12

-0.12

71.10

本报告期末比上年度末增减
(%)

-4.80

2.03

本报告期比上年同期增减
(%)

688.61

205.39

234.75

226.18

29.42

增加3.54个百分点

233.33

233.33

减少61.86个百分点

2.3 前10名股东持股情况表
单位: 股

截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

北京无线电测量研究所

荆州市古城国有投资有限责任公
司

航天科工资产管理有限公司

中国工商银行股份有限公司－华
夏军工安全灵活配置混合型证券
投资基金

荆州南晟企业管理合伙企业（有
限合伙）

中国工商银行股份有限公司－广
发制造业精选混合型证券投资基
金

中国银行股份有限公司－国投瑞
银国家安全灵活配置混合型证券
投资基金

丁柏

中国建设银行股份有限公司－华
商优势行业灵活配置混合型证券
投资基金

中国平安人寿保险股份有限公
司－投连－个险投连

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

国有法人

国有法人

国有法人

其他

境 内 非 国 有
法人

其他

其他

境内自然人

其他

其他

持 股 比
例(%)

32.49

29.08

4.33

2.87

2.81

0.48

0.33

0.33

0.30

0.30

公司实际控制人为航天科工集团，公司控股股东北京无线电所与航天资产公司均为
航天科工集团通过投资关系控制的法人。北京无线电所、航天资产公司、南晟合伙为
一致行动人。公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

不适用

持股
数量

109,556,910

98,059,301

14,607,588

9,675,041

9,475,500

1,619,303

1,107,614

1,101,850

999,228

996,938

持有有限售条件
的股份数量

109,556,910

98,059,301

14,607,588

0

9,475,500

0

0

1,101,850

0

0

16,891

-

-

包含转融通借出
股份的限售股份

数量

109,556,910

98,059,301

14,607,588

0

9,475,500

0

0

1,101,850

0

0

质 押 、标 记
或冻结的股

份数量

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2.4 前十名境内存托凭证持有人情况表
□适用 √不适用
2.5 截至报告期末表决权数量前十名股东情况表
□适用 √不适用
2.6 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表
□适用 √不适用
2.7 控股股东或实际控制人变更情况
□适用 √不适用
2.8 在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用

第三节 重要事项
公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的

对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项
□适用 √不适用

证券代码：688552 证券简称：航天南湖 公告编号：2025-021

航天南湖电子信息技术股份有限公司
2025年半年度募集资金存放与实际

使用情况的专项报告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
一、募集资金基本情况
（一）实际募集资金金额、资金到位时间
根据中国证券监督管理委员会《关于同意航天南湖电子信息技术股份有限公司首次公开

发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕483号），公司首次公开发行人民币普通股（A股）84,
312,701股，每股发行价格为人民币21.17元，募集资金总额为人民币1,784,899,880.17元，扣除
发行费用人民币128,276,144.65元，公司本次募集资金净额为人民币1,656,623,735.52元，致同
会计师事务所（特殊普通合伙）已于2023年5月10日对公司首次公开发行股票募集资金到位
情况进行了审验，并出具了《验资报告》（致同验字〔2023〕第110C000219号）。

（二）募集资金使用及余额情况
报告期内，公司使用募集资金为4,565.90万元，收到的银行存款利息扣除手续费等的净额

为1,325.25万元。截至2025年6月30日，公司应结余募集资金余额为82,073.38万元（包括累计
收到的银行存款利息扣除手续费等的净额），公司累计使用募集资金为76,234.55万元，累计收
到的银行存款利息扣除手续费等的净额为4,225.93万元，具体使用情况为：

单位：人民币万元
项目

募集资金净额

减：累计投入募集资金金额

其中：本年投入募集资金金额

加：扣除手续费后的利息收入净额

其中：本年度收到的募集资金利息收入扣除手续费等的净额

减：节余募集资金永久补充流动资金

应结余募集资金金额

实际结余募集资金金额（注1）

差异

金额

165,662.37

76,234.55

4,565.90

4,225.93

1,325.25

11,580.37

82,073.38

82,073.38

-

注1：实际结余募集资金金额包含公司使用暂时闲置募集资金进行现金管理尚未到期金
额77,000.00万元及“生产智能化改造项目”和“研发测试基地建设项目”结项后待支付款项4,
334.96万元。

二、募集资金管理情况
为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，公司依照《上市公司募集资金监管规

则》《上海证券交易所科创板股票上市规则》和《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引
第1号一一规范运作》等文件的规定，结合公司实际情况，制定了《航天南湖电子信息技术股份
有限公司募集资金管理制度》（以下简称“《管理制度》”）。

根据《管理制度》，公司设立了相关募集资金专项账户，对募集资金实施专项存储、专款专
用，并于2023年5月10日同保荐人中信建投证券股份有限公司分别与存储募集资金的中国工
商银行股份有限公司荆州分行、中信银行股份有限公司荆州分行、中国建设银行股份有限公司
荆州塔桥路支行、招商银行股份有限公司荆州分行签订了《募集资金专户存储三方监管协议》，
上述协议内容与上海证券交易所的《募集资金专户存储三方监管协议（范本）》不存在重大差
异，公司在使用募集资金时均严格遵照履行。

截至2025年6月30日，公司募集资金具体存放情况如下：
单位：人民币元

开户银行

工商银行荆州分行

建设银行荆州塔桥路支行

招商银行荆州分行

中信银行荆州分行

合计

银行账号

1813021229200293087

42050162170800000845

716900408010501

8111501012401084836

余额

-

-

7,384,197.61

-

7,384,197.61

账户状态

正常

注销

正常

正常

注1：鉴于公司募投项目中补充流动资金项目已实施完毕，经公司第四届董事会第三次会
议 审 议 通 过 ，公 司 于 2023 年 11 月 13 日 将 该 项 目 募 集 资 金 专 户（账 户 号 码 ：
42050162170800000845）注销。

注 2：上述募集资金余额不含使用暂时闲置募集资金进行现金管理尚未到期金额 77,
000.00万元及“生产智能化改造项目”和“研发测试基地建设项目”结项后待支付款项4,334.96
万元；为便于对募投项目待支付款项使用的监管，待支付款项后续将继续在募集资金专户中进
行管理和使用。

三、本半年度募集资金的实际使用情况
（一）募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）的资金使用情况
公司2025年半年度募集资金实际使用情况详见本报告“附表1：2025年半年度募集资金使

用情况对照表”。
（二）募投项目先期投入及置换情况
报告期内，公司不存在募投项目先期投入及置换的情况。
（三）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况
报告期内，公司不存在以闲置募集资金暂时补充流动资金的情况。
（四）对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况
2025年4月19日，公司召开第四届董事会第十五次会议和第四届监事会第十次会议审议

通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，在不影响募集资金投资项目建设，保证
募集资金安全的前提下，公司拟使用不超过9亿元的闲置募集资金进行现金管理，购买安全性

高、流动性好的保本型产品（包括但不限于定期存款、大额存单、通知存款等），使用期限自董事
会审议通过之日起12个月内，在上述额度和期限内，资金可以循环滚动使用。保荐人中信建投
证券股份有限公司出具了无异议的核查意见。详细情况参见公司于2025年4月22日披露于上
海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于使用闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编
号：2025-008）。

截至2025年6月30日，公司使用暂时闲置募集资金进行现金管理尚未到期金额为人民币
7.70亿元，报告期内对部分闲置募集资金进行现金管理情况如下：

单位：人民币万元

银行名称

工商银行荆州分
行

招商银行荆州分
行

招商银行荆州分
行

招商银行荆州分
行

招商银行荆州分
行

招商银行荆州分
行

招商银行荆州分
行

招商银行荆州分
行

产品类型

一年期大额存
单

一年期定期存
款

一年期大额存
单

一年期定期存
款

一年期定期存
款

一年期大额存
单

九个月大额存
单

半年期定期存
款

金额

8,000.00

27,000.00

30,000.00

10,000.00

3,000.00

7,000.00

24,000.00

33,000.00

起息日

2024-6-28

2024-6-19

2024-6-21

2024-12-19

2024-12-23

2024-12-23

2025-6-24

2025-6-24

到期日

2025-6-28

2025-6-19

2025-6-21

2025-12-19

2025-12-23

2025-12-23

2026-3-24

2025-12-24

预期收益率

1.80%

1.95%

2.00%

1.60%

1.60%

1.65%

1.20%

1.20%

是否如期赎
回

是

是

是

未到期

未到期

未到期

未到期

未到期

实际收益

144.00

526.50

608.33

-

-

-

-

-

（五）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况
报告期内，公司不存在用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款的情况。
（六）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况
报告期内，公司不存在将超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况。
（七）节余募集资金使用情况
2025年6月24日，公司召开第四届董事会第十六次会议和第四届监事会第十一次会议，

审议通过了《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，同意将首
次公开发行股票募集资金投资项目“生产智能化改造项目”和“研发测试基地建设项目”结项，
并将节余募集资金11,422.02万元（含利息和现金管理收益，实际金额以资金转出当日募集资
金专户余额为准）永久补充流动资金，用于公司日常生产经营。上述节余募集资金金额不含待
收到的利息与现金管理收益和待支付的银行手续费。保荐人中信建投证券股份有限公司出具
了无异议的核查意见。详细情况参见公司于 2025年 6月 25日披露于上海证券交易所网站
（www.sse.com.cn）的《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》（公
告编号：2025-019）。

截至2025年6月30日，公司实际节余募集资金为11,580.37万元，将用于公司日常生产经
营。

（八）募集资金使用的其他情况
1、通过募集资金专户开具银行承兑汇票情况
2023年6月8日，公司召开第三届董事会第二十四次会议和第三届监事会第十七次会议

审议通过了《关于通过募集资金专户开具银行承兑汇票支付募投项目款项的议案》，同意公司
在不影响募集资金投资计划正常进行的前提下，根据实际情况在募投项目实施期间通过募集
资金专户开具银行承兑汇票支付募投项目款项。独立董事发表了同意的独立意见，保荐人中信
建投证券股份有限公司出具了核查意见。详细情况参见公司于2023年6月9日披露于上海证
券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于通过募集资金专户开具银行承兑汇票支付募投项目款
项的公告》（公告编号：2023-006）。

截至2025年6月30日，公司通过募集资金专户已开具银行承兑汇票均已到期承兑。
2、使用自有资金支付募投项目相关工资、社会保险、住房公积金、福利费、燃动费及差旅费

等支出
2023年8月9日，公司召开第四届董事会第一次会议和第四届监事会第一次会议，审议通

过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意
公司使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金200,234,172.29元；同
意公司在后续募投项目实施期间，使用自有资金支付募投项目相关工资、社会保险、住房公积
金、福利费、燃动费及差旅费等支出，再按月从募集资金专户等额划转至公司（含分公司）基本
存款账户。独立董事就上述事项发表了明确的同意意见，保荐人中信建投证券股份有限公司出
具了无异议的核查意见。详细情况参见公司于 2023年 8月 10日披露于上海证券交易所网站
（www.sse.com.cn）的《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金
的公告》（公告编号：2023-018）。

报告期内，公司不存在使用自有资金支付募投项目款项，从募集资金专户等额划转至公司
自有资金账户的情况，截至2025年6月30日，累计从募集资金专户等额划转至公司自有资金
账户的金额为2,837.10万元，已使用自有资金支付募投项目款项尚未划转的金额为0.00万元。

3、募集资金投资项目延期情况
2024年12月30日，公司召开第四届董事会第十四次会议和第四届监事会第九次会议，审

议通过了《关于部分募投项目延期的议案》，同意将募投项目“生产智能化改造项目”达到预定
可使用状态的时间延期至2025年6月，本次延期未改变募集资金投资用途、投资总额、实施主
体，不会对相关募投项目的实施造成实质性的影响。保荐人中信建投证券股份有限公司出具了
无异议的核查意见。详细情况参见公司于2024年12月31日披露于上海证券交易所网站（www.
sse.com.cn）的《关于部分募投项目延期的公告》（公告编号：2024-044）。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况
截至2025年6月30日，公司不存在变更募投项目的情况。
五、募集资金使用及披露中存在的问题
报告期内，公司按照相关法律、法规、规范性文件的规定和要求使用募集资金，并对募集资

金使用情况进行了及时、真实、准确、完整的信息披露，募集资金存放、使用、管理及披露不存在

违规情形。
航天南湖电子信息技术股份有限公司

董事会
2025年8月23日

附表1：
2025年半年度募集资金使用情况对照表

单位：万元
募集资金总额

变更用途的募集资金总额

变更用途的募集资金总额比例

承诺投资项
目

生产智能化
改造项目

研发测试基
地建设项目

补充流动资
金

超募资金

合计

未达到计划进度原因

项目可行性发生重大变化的情况说明

募集资金投资项目先期投入及置换情况

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

募集资金结余的金额及形成原因

募集资金其他使用情况

已变更
项 目 ，
含部分
变 更
（如有）

不适用

不适用

不适用

不适用

-

募集资金
承诺投资

总额

48,600.00

23,800.00

18,600.00

74,662.37

165,662.37

调整后投
资总额

48,600.00

23,800.00

18,600.00

74,662.37

165,662.37

165,662.37

-

-

截至期末
承诺投入
金额(1)

48,600.00

23,800.00

18,600.00

-

91,000.00

本 年 度
投 入 金

额

4,022.99

542.91

-

-

4,565.90

不适用

不适用

无

无

详见本报告“三、本半年度募集资金的实际使用情况”之“（四）对闲置募集资
金进行现金管理，投资相关产品情况”

无

详见本报告“三、本半年度募集资金的实际使用情况”之“（七）节余募集资金
使用情况”

详见本报告“三、本年度募集资金的实际使用情况”之“（八）募集资金使用的
其他情况”

本年度投入募集资金总额

已累计投入募集资金总额

截至期末
累计投入
金额(2)

35,407.87

22,205.64

18,621.04

-

76,234.55

截至期末
累计投入
金额与承
诺投入金
额的差额
(3) ＝(2)-

(1)

- 13,
192.13

-1,594.36

21.04

-

- 14,
765.45

截至期
末投入
进 度

(%)
(4) ＝
(2)/(1)

72.86

（注2）

93.30

（注2）

100.11

-

-

项目达
到预定
可使用
状态日

期

2025 年
6 月（注

1）

2024年

2023年

-

-

本年
度实
现的
效益

不适
用

不适
用

不适
用

不适
用

-

4,565.90

76,234.55

是 否
达 到
预 计
效益

不 适
用

不 适
用

不 适
用

不 适
用

-

项 目
可 行
性 是
否 发
生 重
大 变

化

否

否

否

否

-

注1：2024年12月30日，经公司第四届董事会第十四次会议和第四届监事会第九次会议
审议通过，将“生产智能化改造项目”达到预定可使用状态日期延期至2025年6月。

注2：2025年6月24日，公司召开第四届董事会第十六次会议和第四届监事会第十一次会
议，审议通过了《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，同意将
首次公开发行股票募集资金投资项目“生产智能化改造项目”和“研发测试基地建设项目”结
项，并将节余募集资金永久补充流动资金，用于公司日常生产经营。上述募投项目结项后预计
待使用募集资金支付的建设工程费尾款、设备购置尾款等合同款项为4,334.96万元，截至2025
年6月30日，公司实际节余募集资金为11,580.37万元。

证券代码：688552 证券简称：航天南湖 公告编号：2025-020

航天南湖电子信息技术股份有限公司
第四届监事会第十二次会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
一、监事会会议召开情况
航天南湖电子信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）第四届监事会第十二次会议于

2025年8月22日以现场结合通讯方式召开，会议通知已于2025年8月19日送达各位监事。本
次会议由公司监事会主席王东梅女士主持，本次会议应出席监事5人，实际出席会议监事5人。
本次会议的召集、召开程序符合《公司法》等有关法律、法规及《公司章程》的规定，会议决议合
法、有效。

二、监事会会议审议情况
经与会监事审议，形成决议如下：
（一）审议通过《关于2025年半年度报告及其摘要的议案》
经审议，监事会认为：公司编制和审议2025年半年度报告及其摘要的程序符合法律、行政

法规及中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公司2025年半年度的财务状况
和经营情况，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,一致同意关于2025年半年度报告及
其摘要的议案。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2025年半年度报
告》和《2025年半年度报告摘要》。

表决结果：同意5票，反对0票，弃权0票。
（二）审议通过《关于〈2025年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告〉的议案》
经审议，监事会认为：公司2025年半年度募集资金存放与实际使用情况符合《上市公司募

集资金监管规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号一一规范运作》和公
司《募集资金管理制度》等有关规定，一致同意关于《2025年半年度募集资金存放与实际使用
情况的专项报告》的议案。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2025年半年度募
集资金存放与实际使用情况的专项报告》（公告编号：2025-021）。

表决结果：同意5票，反对0票，弃权0票。
（三）审议通过《关于航天科工财务有限责任公司 2025年半年度风险持续评估报告的议

案》
经审议，监事会认为：财务公司严格按《企业集团财务公司管理办法》的要求规范经营，经

营业绩良好且稳步发展，未发现财务公司的风险管理存在重大缺陷，一致同意关于航天科工财
务有限责任公司2025年半年度风险持续评估报告的议案。

表决结果：同意5票，反对0票，弃权0票。
具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于航天科工财

务有限责任公司2025年半年度风险持续评估报告》。
特此公告。

航天南湖电子信息技术股份有限公司
监事会

2025年8月23日

航天南湖电子信息技术股份有限公司
公司代码：688552 公司简称：航天南湖 半年度报告摘要20252025

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来

发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 √不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

变更前的股票简称（如有）

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

珈伟新能

深圳证券交易所

珈伟新能源股份有限公司

董事会秘书

宋天玺

0755-85224478

深圳市南山区科苑南路3099号中国储能大
厦33层ABD

jw@jiawei.com

股票代码

证券事务代表

朱婷婷

0755-85224478

深圳市南山区科苑南路3099号中国储能大
厦33层ABD

jw@jiawei.com

300317

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

324,260,460.49

-14,797,442.14

-20,446,748.62

26,387,391.91

-0.0178

-0.0178

-0.93%

本报告期末

2,790,375,919.85

1,583,013,999.26

上年同期

217,612,500.35

-43,701,604.44

-51,053,199.78

-111,352,359.40

-0.0528

-0.0528

-2.37%

上年度末

2,858,358,122.20

1,599,548,885.73

本报告期比上年同期增
减

49.01%

66.14%

59.95%

123.70%

66.29%

66.29%

1.44%

本报告期末比上年度末
增减

-2.38%

-1.03%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报 告 期 末
普 通 股 股
东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

45,384

股东性质 持股比例

报告期末表决权恢复
的优先股股东总数（如
有）

持股数量

0

持有有限售条件的股
份数量

持有特别表决权股份
的股东总数（如有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

0

数量

上 海 储 阳
光 伏 电 力
有限公司

奇 盛 控 股
有限公司

腾 名 有 限
公司

阿 拉 山 口
市 灏 轩 股
权 投 资 有
限公司

振 发 能 源
集 团 有 限
公司

郭丰明

白亮

庄卫

BAR -
CLAYS
BANK
PLC

#张韶力

上述股东关联关系或
一致行动的说明

前 10 名普通股股东参
与融资融券业务股东
情况说明（如有）

境 内 非 国
有法人

境外法人

境外法人

境 内 非 国
有法人

境 内 非 国
有法人

境 内 自 然
人

境 外 自 然
人

境 内 自 然
人

境外法人

境 内 自 然
人

6.43%

6.37%

6.16%

5.97%

3.99%

2.51%

1.20%

0.82%

0.82%

0.54%

公司控股股东阜阳泉赋企业管理有限责任公司持有奇盛控股有限公司100%股权，公司原实际控制人丁孔贤、
丁蓓及其一致行动人阿拉山口市灏轩股权投资有限公司、腾名有限公司与阜阳泉赋企业管理有限责任公司签
订的《表决权委托协议》《表决权委托协议之补充协议》约定之表决权委托期限，截至2025年1月16日，表决权
委托期限已届满，阜阳泉赋企业管理有限责任公司及其一致行动人奇盛控股有限公司与丁孔贤、李雳和丁蓓及
其一致行动人腾名有限公司与阿拉山口市灏轩股权投资有限公司的一致行动关系亦自动终止。

股东张韶力通过投资者信用证券账户持有公司股份4,500,000股。

53,389,996

52,914,712

51,108,375

49,565,016

33,085,890

20,865,324

9,936,529

6,825,477

6,776,457

4,500,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

质押

冻结

质押

质押

质押

冻结

质押

冻结

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

53,389,811

15,451,536

33,500,000

51,000,000

49,565,010

49,565,010

23,446,199

33,085,890

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情

况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

公司是否具有表决权差异安排

□是 √否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

三、重要事项

详见公司《2025年半年度报告》全文第五节“重要事项”

珈伟新能源股份有限公司
证券代码：300317 证券简称：珈伟新能 公告编号：2025-040 半年度报告摘要20252025

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来

发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

中集环科

深圳证券交易所

董事会秘书

张毅

0513-85564961

江苏省南通市城港路159号

ir_safeway@cimc.com

股票代码

证券事务代表

孟阳

0513-85564961

江苏省南通市城港路159号

ir_safeway@cimc.com

301559

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

1,213,519,031.26

62,601,213.05

42,547,202.44

226,961,101.18

0.1

0.1

1.37%

本报告期末

5,149,415,613.32

4,513,781,726.14

上年同期

1,389,733,264.48

115,091,753.78

133,934,821.26

173,436,170.50

0.19

0.19

2.46%

上年度末

5,452,806,845.37

4,705,498,614.70

本报告期比上年同期增
减

-12.68%

-45.61%

-68.23%

30.86%

-47.37%

-47.37%

-1.09%

本报告期末比上年度末
增减

-5.56%

-4.07%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报 告 期 末
普 通 股 股
东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

WIN
SCORE
INVES -
TMENTS

LIMIT-
ED

珠 海 紫 琅
企 业 管 理
中心（有限
合伙）

32,735

股东性质

境外法人

其他

持股比例

76.50%

4.36%

报告期末表决权恢复
的优先股股东总数（如
有）

持股数量

459,000,000

26,156,101

0

持有有限售条件的股
份数量

459,000,000

26,156,101

持有特别表决权股份
的股东总数（如有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

质押

0

数量

0

15,352,638

珠 海 鹏 瑞
森 茂 企 业
管 理 合 伙
企业（有限
合伙）

北 京 泰 德
圣 私 募 基
金 管 理 有
限 公 司 －
泰 德 圣 投
资 致 圣 量
化 1 号 私
募 证 券 投
资基金

香 港 中 央
结 算 有 限
公司

安 徽 景 曦
募 基 金 管
理 有 限 公
司 － 景 曦
长 盛 二 号
私 募 证 券
投资基金

李娟

张绍勤

陈浩明

朱慧

上述股东关联关系或
一致行动的说明

前 10 名普通股股东参
与融资融券业务股东
情况说明（如有）

其他

其他

境外法人

其他

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

4.14%

1.33%

0.43%

0.17%

0.10%

0.09%

0.08%

0.07%

公司董事长杨晓虎先生为珠海鹏瑞森茂企业管理合伙企业（有限合伙）普通合伙人深圳市鹏瑞森茂投资发展有
限公司的控股股东、执行董事兼总经理，同时为WIN SCORE INVESTMENTS LIMITED的董事。除此之外，
公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

股东安徽景曦私募基金管理有限公司－景曦长盛二号私募证券投资基金通过普通证券账户持有0股，通过信
用账户持有1,000,000股，合计持有1,000,000股。股东李娟通过普通证券账户持有0股，通过信用账户持有607,
100股，合计持有607,100股。股东张绍勤通过普通证券账户持有0股，通过信用账户持有560,000股，合计持有
560,000股。股东陈浩明通过普通证券账户持有3,800股，通过信用账户持有446,700股，合计持有450,500股。
股东张丽珊通过普通证券账户持有3,800股，通过信用账户持有383,913股，合计持有387,713股。

24,843,899

8,003,768

2,597,729

1,000,000

607,100

560,000

450,500

401,400

24,843,899

0

0

0

0

0

0

0

质押

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

16,294,141

0

0

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情
况

□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用
公司是否具有表决权差异安排
□是 √否
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
三、重要事项
□适用 √不适用

中集安瑞环科技股份有限公司
证券代码：301559 证券简称：中集环科 公告编号：2025-024 半年度报告摘要20252025

B200信息披露 Disclosure2025年8月23日 星期六 zqsb@stcn.com (0755)83501750